
PROFOOD

NEU

KONFORM (EU) NR.10/2011

ZUGELASSEN FÜR LEBENSMITTELSIMULANZ

HERSTELLUNGSPROZESS GMP

KONFORM VERORDNUNG (EU) 1935/2004 ISO 9001 ZERTIFIZIERUNG 

FDA 21 CFR § 177.2600 

 Unabhängig geprüft nach Verordnung (EU) 10/2011
 Konform nach Bedarfsgegenständeverordnung 
   vom 15.02.2016

 Der Fertigungsprozess wurde hinsichtlich einer 
   Risikoanalyse geprüft

 Der Werkstoff entspricht den geltenden 
   lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der FDA

 Geeignet für den Lebensmittelkontakt
 Rückverfolgbare Chargen

 A, B, C, D1, D2, E (Kontaktzeit/Temperatur und 
   Eignung gemäß Konformitätserklärung) 

HYGIENISCHE SCHLAUCHLEITUNG 
KONFORM NACH (EG) VO 1935/2004 UND FDA

NEU



EISELE | Germany
info@eisele.eu
www.eisele-connectors.com
Tel: +49 (0)7151-1719-0

Abbildungen unverbindlich, Änderungen vorbehalten,
für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung – 12.24

*Weitere Abmessungen auf Anfrage 

Artikel-Nr. Außen-Ø x Innen-Ø*
kleinster

Biegeradius 
Berstdruck
bei 23 °C g/m

99300-0402 | 99320-0402

99300-0604 | 99320-0604

99300-0855 | 99320-0855

99300-1007 | 99320-1007

99300-1208 | 99320-1208

99300-1410 | 99320-1410

99300-1611 | 99320-1611

4x2

6x4

8x5,5

10x7

12x8

14x10

16x11

20 mm 9,845 bar

30 mm 16,327 bar

40 mm 27,624 bar

50 mm 41,724 bar

60 mm 65,327 bar

- --

60 mm 91,524 bar

EISELE ProFood

 Lebensmittelzugelassener Polyurethanschlauch
 Nach Verordnungen (EU) 1935/2004, (EU) 10/2011, GMP (EU) 2023/2006
 Abriebfest und elastisch
 Hydrolyse- und mikrobenbeständig
 Knickbeständig
 UV-beständig
 Weichmacherfrei
 Temperaturbereich von -40 °C bis 90 °C
 Verschiedene Farben, transluzent (99300) oder durchgefärbt (99320)

CLEANLINE

3028 | Gerader Einschraubanschluss 
im Hygienic Design

3080 | Schottanschluss 
im Hygienic Design

Einsatzgebiete

 Getränke- und Lebensmittelindustrie
 Maschinen- und Anlagenbau
 Medizintechnik und Pharmaindustrie
 Robotik und Automatisierung
 Verpackungsindustrie
 Werkzeugbau

Varianten

 Spiralschläuche
 Mehrfachschläuche
 Schlauchabschnitte 
 Sonderformen

Hygienisches Leitungssystem bestehend aus dem ProFood Schlauch und der Cleanline Anschlusstechnik


